20 928 Diário da República, 2.a série — N.o 141 — 24 de Julho de 2007

Aviso n.o 13 267/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foi transferida, pre-
cedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de
Janeiro, na alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e no artigo 65.o do
ECD aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para
o quadro de nomeação definitiva da ES/3 Mouzinho da Silveira Por-
talegre, a professora Cristina Maria Brazete de Carvalho Cruz Nabais,
grupo (código) 26, do QZP do Alto Alentejo (12), a cujo quadro
pertencia em 2004-2005, para a ES/3 Mouzinho da Silveira — Por-
talegre (402310), escola a cujo quadro pertence em 2005-2006.

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes
Verdasca.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Despacho n.o 15 982/2007

Por despacho de 28 de Junho de 2006 da directora de serviços
dos Recursos Humanos, foram transferidos, precedendo concurso,
para o quadro de zona pedagógica do Algarve os seguintes professores
do 1.o ciclo do ensino básico:

Ana Isabel Cabrita Ferreira.
Ana Maria Prado Raposo.
António Pedro Vivas Margalho da Luz.
Bárbara Maria Barata Leal Varela.
Celestina Garcia de Azevedo Veiga Neves.
Cláudia Maria Aranha Vieira.
David Gonçalves Almeida.
João Manuel Rodrigues Xavier.
José António Norte de Jesus.
Manuel Maria Gomes da Costa.
Nelson Duarte Passinhas Marianito.
Rosa Maria Rufino Figueiredo.
Sónia Filipa Gonçalves Inácio.

Patrícia Isabel Guerreiro Martins.
Luísa Maria Duarte Agostinho Fernandes Gonçalves.

26 de Junho de 2007. — A Directora de Serviços dos Recursos
Humanos, Aurora Correia Martins.

Escola Secundária Manuel Teixeira Gomes

Aviso n.o 13 268/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
da sala de pessoal a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste estabelecimento de ensino, com referência a 31 de Dezembro
de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

27 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa
Margarida Cordeiro Meira.

MINISTÉRIO DA CULTURA

Inspecção-Geral das Actividades Culturais

Despacho (extracto) n.o 15 983/2007

Por despacho da inspectora-geral das Actividades Culturais de 21 de
Junho de 2007, foram nomeados definitivamente, precedendo con-
curso e obtida a confirmação de cabimento orçamental da 6.a Dele-
gação da Direcção-Geral do Orçamento, em lugares de inspector supe-
rior principal, da carreira de inspector superior, do quadro de pessoal
desta Inspecção-Geral, o assessor principal, da carreira de consultor
jurídico, Júlio Ernesto Fonseca de Araújo Melo e o assessor principal,
da carreira técnica superior, Joaquim Manuel da Silva Valente. (Não
carecem de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

25 de Junho de 2007. — A Inspectora-Geral, Maria Paula Andrade.

PARTE D

1.O JUÍZO DO TRIBUNAL DA COMARCA DE ÁGUEDA

Anúncio n.o 4826/2007

Insolvência de pessoa de colectiva (apresentação)
Processo n.o 1902/06.6TBAGD

Insolvente — RUCRIL — Mobiliário Metálico, L.da

Credor — Deutsche Bank (Portugal S. A.)

Nos autos de insolvência acima identificados em que são
RUCRIL — Mobiliário Metálico, L.da, número de identificação fiscal
505176009, com endereço no Apartado 3, Almas da Areosa, Aguada
de Cima, 3754-908 Aguada de Cima, e António José Trigo Morais,
com endereço na Rua de Calouste Gulbenkian, 87/137-S/27, Galerias
Mota Galiza, 4050-145 Porto, ficam notificados todos os interessados,
de que no processo supra-identificado, por decisão da assembleia de
credores, realizada no dia 6 de Junho de 2007, foi aprovado plano
de insolvência.

Ao administrador da insolvência foram remetidos os respectivos
anúncios para publicação.

29 de Junho de 2007. — A Juíza de Direito, Fernanda Wil-
son. — O Oficial de Justiça, Graciosa Maria Ferreira.

2611032097

TRIBUNAL DA COMARCA DE ALCANENA

Anúncio n.o 4827/2007

Insolvência de pessoa colectiva (requerida)
Processo n.o 1395/04.2TBVNO

Credor — Ministério Público e outro(s).
Insolvente — REPMAIL — Reparação de Máq. Agric. Indust., L.da,

e outro(s).

Nos autos de insolvência acima identificados em que são insolvente
REPMAIL — Reparação de Máq. Agric. Indust., L.da, número de
identificação fiscal 503204919, com endereço na Estrada de Fátima,
sem número, Covão do Coelho, 2380-000 Alcanena, e administrador
o Dr. Armando Pereira Lopes, com endereço na Rua de Tomar,
77, 1.o, A, 2410-186 Leiria, ficam notificados todos os interessados
de que o processo supra-identificado foi encerrado.

A decisão de encerramento do processo foi determinada por insu-
ficiência da massa insolvente, nos termos do artigo 232.o do CIRE.

Efeitos do encerramento — artigo 233.o

«Artigo 233.o

Efeitos do encerramento

1 — Encerrado o processo:

a) Cessam todos os efeitos que resultam da declaração de insol-
vência, recuperando designadamente o devedor o direito de dis-
posição dos seus bens e a livre gestão dos seus negócios, sem prejuízo